



Fundacja Wolność od Religii  
Ul. Fryderyka Chopina 41/2  
20-023 Lublin  
KRS: 0000403073

Lublin 03.11.2014

**Szanowna Pani**  
**Halina Bilik**  
**Opolski Kurator Oświaty**  
Kuratorium Oświaty w Opolu  
ul. Piastowska 14  
45-082 Opole

Szanowna Pani Kurator,

Działając w imieniu ochrony wolności, praw człowieka i swobód obywatelskich, zgodnie z celami Fundacji, którą reprezentuję, zwracam się z wnioskiem o pilną interwencję w celu przerwania sprzecznych z prawem działań szkoły, mających na celu dalsze antagonizowanie środowiska rodziców, uczniów i nauczycieli w Zespole Szkół Sportowych nr 1 im. Janusza Korczaka w Krapkowicach. W szczególności **wnoszę o wprowadzenie zakazu** rozsyłania przez wychowawców szkoły do rodziców jej uczniów ankiety sygnowanej przez Radę Rodziców, działającej przy tej szkole (de facto – ankieta jest anonimowa i niedatowana, kopia - w załączeniu).

Od rodziców uczniów uczęszczających do szkoły otrzymaliśmy informację, iż wychowawcy przekazali ww. ankietę uczniom, zobowiązując ich do przekazania jej rodzicom oraz zwrócenia po jej wypełnieniu. Ankieta została również (za zgodą dyrekcji szkoły) umieszczona na tablicy ogłoszeń szkolnych i zawiera wyjaśnienie, iż: „Rada Rodziców przy Zespole Szkół nr 1 w Krapkowicach z niepokojem obserwuje konflikt dotyczący rozumienia symboliki krzyża w przestrzeni naszej szkoły.”

Pomijając jawnie nietrafne i niezgodne z prawdą interpretacje zapisów Konstytucji RP, zawarte we wstępie do tej ankiety, nie można w żaden sposób zaakceptować pytania wieńczącego ankietę: „Czy przeszkadza Ci krzyż w przestrzeni wychowawczej naszej szkoły?”. Pytanie to zmusza bowiem do ujawnienia przez ankietowanych swego światopoglądu. Pytanie o to, czy komuś przeszkadza symbol jakiejś religii (szerzej – jakaś religia) w dowolnej przestrzeni, jest pytaniem o to, czy światopogląd ankietowanych obejmuje wyznawanie/praktykowanie tej religii. Bez względu na to, iż w przekonaniu organizacji, którą reprezentuję, żadna religia nie powinna wpływać na działania edukacyjne w polskiej szkole publicznej, tak sformułowane pytanie jest pytaniem o wyznanie lub jego brak – o to, czy ankietowanemu przeszkadza religia katolicka (w szkole), czy też nie. **Jest to pytanie o ujawnienie światopoglądu. Zakazuje tego wprost Konstytucja RP w art. 53 ust. 7:** „Nikt nie może być obowiązany przez organy władzy publicznej do ujawnienia swojego światopoglądu, przekonań religijnych lub wyznania”. Wychowawcy, działając na polecenie dyrektora publicznej szkoły, wypełniają de facto polecenia władzy publicznej.

Zwracam również uwagę, iż rozpowszechnianie ankiety, zawierającej treści jawnie ideologiczne, prezentujące określone stanowisko światopoglądowe, szerzące nieprawdę (jakoby polska konstytucja była religijnie zorientowana), w sytuacji otwartego konfliktu światopoglądowego w tej szkole nie służy niczemu dobremu, a zwłaszcza poczuciu bezpieczeństwa uczniów, w szczególności tych, których rodzice należą do religijnych lub światopoglądowych mniejszości. Jest to działanie, którego cel jest jawny – zmobilizowanie religijnej większości do walki z nielicznymi jednostkami, które nie podzielają przekonań wyznania większości. Tworzenie w szkole atmosfery walki i światopoglądowej agresji przeczy podstawowym zasadom współczesnej pedagogiki.

W związku z powyższym – jak na wstępie – **wnoszę o pilną interwencję w tej szkole w obronie prawa oraz dzieci, które należą do światopoglądowych mniejszości.**

Z pokoraniem  
Dorota Wójcik  
Prezeska Zarządu